
Profil absolventa 
Název školy: Střední škola polytechnická, České Budějovice, Nerudova 59 
Název školního vzdělávacího programu: Zedník 
Kód a název oboru: 36-67-H/01 Zedník 
Stupeň vzdělání: střední vzdělání s výučním listem 
Délka studia: 3 roky 
Forma studia: denní studium 
Platnost školního vzdělávacího programu: od 1. 9. 2021 

Popis uplatnění absolventa v praxi:  

Absolvent oboru zedník se uplatní ve stavebních firmách v povolání zedník, a to v pozici zaměstnance 
nebo zaměstnavatele. 

Je schopen provádět základní zednické práce na pozemních stavbách, tj. betonování, zdění zdiva 
z různých druhů materiálů, monolitické a montované vodorovné konstrukce, povrchové úpravy, 
jednoduché tepelné izolace a hydroizolace, osazovat výrobky přidružené stavební výroby a práce 
při přestavbách budov. 

Dále může plnit pracovní úkoly při výkonu speciálních prací na stavbách jako zateplování budov, 
sanace vlhkého zdiva, obkladačské práce a výstavba montovaných staveb. 

Způsob ukončení vzdělávání, potvrzení dosaženého vzdělání a kvalifikace: 

Vzdělání se ukončuje závěrečnou zkouškou; dokladem o dosažení stupně vzdělání je vysvědčení 
o závěrečné zkoušce a výuční list. 

Obsah a organizace závěrečné zkoušky se řídí platnými předpisy. 

Dosažený stupeň vzdělání: 

Střední vzdělání s výučním listem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ročníkový plán 

Předmět / ročník I II III ŠVP 

Všeobecně vzdělávací předměty 12 9 7  

Český jazyk a literatura 2 2 1 5 

Anglický jazyk 21 22 23 6 

Německý jazyk 21 22 23 6 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Fyzika 1 1 X 2 

Chemie 1 X X 1 

Základy ekologie 1 X X 1 

Matematika 2 1 1 4 

Tělesná výchova 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 3 

Odborné předměty 19 23 25  

Ekonomika X X 2 2 

Odborné kreslení 1 2 1 4 

Materiály 1 2 1 4 

Technologie 2 3 4 9 

Odborný výcvik 10 + 5 12 + 5 11 + 6 33 + 16 

CELKEM 31 33 32 96 

 
1volitelné jazyky 1. ročník (2) 
2volitelné jazyky 2. ročník (2) 
3volitelné jazyky 3. ročník (2) 

 


